

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年2月14日

【四半期会計期間】 第48期第2四半期(自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)

【会社名】 株式会社テー・オー・ダブリュー

【英訳名】 TOW CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 村 津 憲 一

【本店の所在の場所】 東京都港区虎ノ門四丁目3番13号 ヒューリック神谷町ビル

【電話番号】 03(5777)1888

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員管理本部長 舛 森 丈 人

【最寄りの連絡場所】 東京都港区虎ノ門四丁目3番13号 ヒューリック神谷町ビル

【電話番号】 03(5777)1888

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員管理本部長 舛 森 丈 人

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第47期 第2四半期 連結累計期間	第48期 第2四半期 連結累計期間	第47期
会計期間	自 2022年7月1日 至 2022年12月31日	自 2023年7月1日 至 2023年12月31日	自 2022年7月1日 至 2023年6月30日
売上高 (千円)	6,392,568	9,563,974	11,774,484
経常利益 (千円)	677,847	1,348,057	1,178,981
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	17,549	893,888	355,704
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	70,013	808,070	122,833
純資産額 (千円)	8,530,086	9,039,395	8,427,234
総資産額 (千円)	12,059,621	14,145,580	11,194,386
1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)	0.41	22.14	8.61
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	0.41	22.08	8.57
自己資本比率 (%)	70.6	63.8	75.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	998,151	1,732,750	717,612
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	206,850	8,090	211,756
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	2,012,699	394,600	2,303,073
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	5,786,451	7,111,581	5,781,523

回次	第47期 第2四半期 連結会計期間	第48期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2022年10月1日 至 2022年12月31日	自 2023年10月1日 至 2023年12月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	8.58	15.95

(注) 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資家の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生または前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、社会経済活動及び生活行動の本格的な活性化がみられ、緩やかな景気回復基調が期待されるものの、金融面・地政学面・供給面等の世界的な変動影響が懸念される等、先行き不透明な状況が継続しております。

当社グループを取り巻く事業環境については、主力事業であるイベント領域において、リアルイベントを中心に回帰の動きが本格化したことや、大型展示会の開催も寄与し、大幅な伸びを示しました。オンライン領域においては、デジタル広告市場の成長鈍化等を背景とした影響は受けているものの、リアルとオンラインのハイブリッド型イベントの増加により堅調な推移となりました。

当社グループの事業は単一セグメントであります。当社グループの業務を「リアルイベント」「オンラインイベント」「オンラインプロモーション」及び「その他」と分類しております。

当第2四半期連結累計期間におけるカテゴリーごとの売上高は次のとおりであります。

a. リアルイベント

リアルイベント回帰への動きが本格化し、街頭プロモーションや展示会等の大型案件の受注が増加したことにより、売上高は66億27百万円（前年同期比91.9%増）となりました。

b. オンラインイベント

リアルとオンラインのハイブリッド型イベントの増加等により、売上高は10億62百万円（前年同期比48.7%増）となりました。

c. オンラインプロモーション

SNS・動画活用プロモーション、デジタル広告等の各種オンラインプロモーション施策の引き合いは継続しているものの、案件単価の減少により、売上高は17億13百万円（前年同期比16.8%減）となりました。

d. その他

官公庁・団体からの案件受注により、売上高は1億59百万円（前年同期比2.3%減）となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は95億63百万円（前年同期比49.6%増）、営業利益は13億33百万円（同100.8%増）、経常利益は13億48百万円（同98.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は8億93百万円（同4,993.7%増）となりました。

財政状態の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ29億51百万円増加し、141億45百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ30億18百万円増加の125億67百万円となりました。これは主に、電子記録債権が97百万円減少しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が17億54百万円、現金及び預金が13億30百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ67百万円減少の15億78百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ13百万円減少の1億50百万円となりました。これは主に、減価償却等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ25百万円増加の52百万円となりました。これは主に、のれんが18百万円増加したこと等によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ79百万円減少の13億74百万円となりました。これは主に、繰延税金資産が33百万円増加しましたが、投資有価証券が1億11百万円減少したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ23億41百万円増加の47億6百万円となりました。これは主に、買掛金が19億53百万円、未払法人税等が3億23百万円増加したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ2百万円減少の3億99百万円となりました。これは主に、その他が13百万円増加しましたが、退職給付に係る負債が11百万円、繰延税金負債が7百万円減少したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ6億12百万円増加の90億39百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が85百万円減少しましたが、利益剰余金が6億3百万円、自己株式の処分により80百万円増加したこと等によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べて13億30百万円増加し、71億11百万円となりました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は17億32百万円(前年同四半期は9億98百万円の使用)となりました。これは主に、売上債権の増加額が16億29百万円ありましたが、仕入債務の増加額が19億55百万円、税金等調整前四半期純利益が13億48百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は8百万円(前年同四半期は2億6百万円の獲得)となりました。これは主に、無形固定資産の取得による支出が6百万円、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出が3百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は3億94百万円(前年同四半期は20億12百万円の使用)となりました。これは主に、配当金の支払額が2億89百万円、長期借入金の返済による支出が1億4百万円あったこと等によるものであります。

(3) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当社は、機動的な調達手段を確保することにより、手元流動性を圧縮し、資金効率を高めることを目的として、取引銀行4行(株式会社三菱UFJ銀行、株式会社みずほ銀行、株式会社三井住友銀行、株式会社りそな銀行)と総額26億500万円の当座貸越契約を締結しております。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	120,000,000
計	120,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2023年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (2024年2月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	48,969,096	48,969,096	東京証券取引所 スタンダード市場	単元株式数は100株であります。
計	48,969,096	48,969,096		

(注) 「提出日現在発行数」欄には、2024年2月1日からこの四半期報告書提出日までのストックオプション(新株予約権)の権利行使により発行されたものは含まれておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2023年10月1日～ 2023年12月31日		48,969,096		948,994		1,027,376

(5) 【大株主の状況】

2023年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 (自己株式を除く。)の総数に対する 所有株式数の割合(%)
日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	5,830	14.35
真木 勝次	東京都大田区	3,942	9.71
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番12号	1,853	4.56
ライク株式会社	大阪府大阪市北区角田町8番1号	1,040	2.56
テーオーダブリュー従業員持株会	東京都港区虎ノ門4丁目3番13号	778	1.92
BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK FUND (PRINCIPAL ALL SECTOR SUBPORTFOLIO) (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行)	245 SUMMER STREET BOSTON, MA 02210 U.S.A.	620	1.53
今津 秀	香川県三豊市	550	1.35
佐竹 一郎	東京都文京区	513	1.26
NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN (CASHPB) (常任代理人 野村證券株式会社)	1 ANGEL LANE, LONDON, EC4R 3AB, UNITED KINGDOM	473	1.16
小林 雄二	東京都中央区	378	0.93
計	-	15,980	39.34

- (注) 1. 当社は自己株式8,349千株を保有しておりますが、上記大株主からは除外しております。
2. 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)の所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は5,830千株であります。
3. 株式会社日本カストディ銀行(信託口)の所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は1,853千株であります。
4. 2023年9月25日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書(変更報告書)において、エフエムアールエルエルシー(FMR LLC)が2023年9月15日現在で以下の株式を所有している旨が記載されているものの、当社として2023年12月31日現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。
なお、その大量保有報告書(変更報告書)の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (千株)	株券等保有割合 (%)
エフエムアール エルエルシー (FMR LLC)	米国 02210 マサチューセッツ州ボ ストン、サマー・ストリート245 (245 Summer Street, Boston, Massachusetts 02210, USA)	1,869	3.82

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2023年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 8,349,700		
完全議決権株式(その他)	普通株式 40,584,400	405,844	
単元未満株式	普通株式 34,996		
発行済株式総数	48,969,096		
総株主の議決権		405,844	

(注) 単元未満株式には、証券保管振替機構名義の株式が40株及び当社所有の自己株式52株が含まれております。

【自己株式等】

2023年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社テー・オー・ダ ブリュー	東京都港区虎ノ門四丁目 3番13号 ヒューリック 神谷町ビル	8,349,700		8,349,700	17.05
計		8,349,700		8,349,700	17.05

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(2007年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2023年10月1日から2023年12月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(2023年7月1日から2023年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表については、太陽有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,781,523	7,111,581
電子記録債権	169,462	71,992
受取手形、売掛金及び契約資産	2,289,845	4,044,448
未成業務支出金	233,944	235,095
未収入金	¹ 868,090	¹ 853,980
前払費用	143,459	211,595
その他	62,446	38,736
流動資産合計	9,548,770	12,567,431
固定資産		
有形固定資産		
建物	170,108	170,108
減価償却累計額	66,850	72,033
建物（純額）	103,257	98,074
工具、器具及び備品	252,455	243,057
減価償却累計額	191,348	190,403
工具、器具及び備品（純額）	61,106	52,654
リース資産	3,826	3,826
減価償却累計額	3,763	3,826
リース資産（純額）	63	-
有形固定資産合計	164,428	150,728
無形固定資産	26,937	52,612
投資その他の資産		
投資有価証券	1,191,888	1,080,327
保険積立金	19,655	19,655
繰延税金資産	33,292	67,139
敷金及び保証金	196,938	195,623
その他	12,474	12,062
投資その他の資産合計	1,454,249	1,374,808
固定資産合計	1,645,615	1,578,149
資産合計	11,194,386	14,145,580

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
電子記録債務	4,543	25,928
買掛金	986,011	2,939,669
短期借入金	840,000	840,000
未払法人税等	66,485	390,003
賞与引当金	46,288	36,564
役員賞与引当金	-	15,156
その他	421,911	459,122
流動負債合計	2,365,241	4,706,444
固定負債		
退職給付に係る負債	283,220	271,744
役員退職慰労引当金	29,590	32,350
繰延税金負債	80,331	73,073
その他	8,768	22,573
固定負債合計	401,911	399,740
負債合計	2,767,152	5,106,185
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,228,732	1,247,422
利益剰余金	7,601,149	8,205,077
自己株式	1,957,226	1,876,526
株主資本合計	7,821,650	8,524,968
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	589,778	503,960
その他の包括利益累計額合計	589,778	503,960
新株予約権	15,805	10,467
純資産合計	8,427,234	9,039,395
負債純資産合計	11,194,386	14,145,580

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年7月1日 至2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年7月1日 至2023年12月31日)
売上高	2 6,392,568	2 9,563,974
売上原価	5,317,428	7,803,730
売上総利益	1,075,140	1,760,244
販売費及び一般管理費	1 411,161	1 426,860
営業利益	663,978	1,333,384
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	14,601	18,575
雑収入	934	2,065
営業外収益合計	15,535	20,640
営業外費用		
支払利息	1,266	1,372
売上債権売却損	50	-
譲渡制限付株式関連費用	-	4,490
雑損失	349	104
営業外費用合計	1,666	5,967
経常利益	677,847	1,348,057
特別利益		
固定資産売却益	69	341
保険解約返戻金	24,825	-
特別利益合計	24,894	341
特別損失		
固定資産除却損	0	-
特別功労金	3 647,200	-
特別損失合計	647,200	-
税金等調整前四半期純利益	55,541	1,348,399
法人税、住民税及び事業税	86,846	429,391
法人税等調整額	48,853	25,119
法人税等合計	37,992	454,510
四半期純利益	17,549	893,888
親会社株主に帰属する四半期純利益	17,549	893,888

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	17,549	893,888
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	87,562	85,818
その他の包括利益合計	87,562	85,818
四半期包括利益	70,013	808,070
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	70,013	808,070
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	55,541	1,348,399
減価償却費	25,343	22,525
のれん償却額	-	2,054
株式報酬費用	11,722	14,874
譲渡制限付株式関連費用	-	4,490
保険解約返戻金	24,825	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	-	400
賞与引当金の増減額(は減少)	10,375	11,724
役員賞与引当金の増減額(は減少)	9,549	15,156
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	9,593	13,571
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	173,680	2,760
受取利息及び受取配当金	14,601	18,575
支払利息	1,266	1,372
固定資産除売却損益(は益)	69	341
特別功労金	647,200	-
売上債権の増減額(は増加)	1,246,260	1,629,708
未収入金の増減額(は増加)	173,314	60,857
棚卸資産の増減額(は増加)	54,370	968
その他の流動資産の増減額(は増加)	23,656	32,480
仕入債務の増減額(は減少)	785,012	1,955,477
その他の流動負債の増減額(は減少)	43,289	45,294
その他	422	199
小計	41,985	1,708,537
利息及び配当金の受取額	14,601	18,172
利息の支払額	1,259	1,358
特別功労金の支払額	647,200	-
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	322,308	7,399
営業活動によるキャッシュ・フロー	998,151	1,732,750
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	1,879	894
無形固定資産の取得による支出	8,842	6,734
投資有価証券の取得による支出	-	566
有形固定資産の売却による収入	188	342
敷金及び保証金の差入による支出	2,023	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	3,150
保険積立金の解約による収入	219,407	2,913
投資活動によるキャッシュ・フロー	206,850	8,090
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	1,694,000	-
長期借入金の返済による支出	-	104,586
ストックオプションの行使による収入	20	15
リース債務の返済による支出	413	68
配当金の支払額	318,306	289,960
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,012,699	394,600
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,804,000	1,330,058
現金及び現金同等物の期首残高	8,590,452	5,781,523
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 5,786,451	1 7,111,581

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 ファクタリング方式により譲渡した売上債権の未収額

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
未収入金	729,355千円	811,113千円

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)
役員報酬	82,200千円	58,200千円
退職給付費用	2,593	2,083
役員退職慰労引当金繰入額	3,990	2,430
賞与引当金繰入額	8,659	7,589
役員賞与引当金繰入額	9,549	15,156

2 当社グループが手掛ける業務は、企業の新商品やサービスのプロモーションを目的としたものが多く、中でも年末商戦や夏のボーナス商戦に向けてのプロモーションなどは、10月から12月、4月から6月に実施されることが多く、当社グループの売上が第2四半期(10月～12月)と第4四半期(4月～6月)に集中する傾向があります。

3 特別功労金

前第2四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)

2022年9月22日開催の当社第46期定時株主総会において、同株主総会終結の時をもって退任した取締役2名に対し、在任中の功労に報いるため、功労金及び特別功労金を贈呈することが承認可決され、功労金295,300千円及び特別功労金351,900千円を特別損失として計上しております。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)
現金及び預金勘定	5,786,451千円	7,111,581千円
現金及び現金同等物	5,786,451	7,111,581

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年9月22日 定時株主総会	普通株式	318,306	7.00	2022年6月30日	2022年9月26日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年2月8日 取締役会	普通株式	289,960	7.20	2022年12月31日	2023年3月6日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

当社は、2022年9月15日開催の取締役会決議に基づき、自己株式5,500,000株の取得を行いました。また、2022年10月14日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式220,000株の処分を行いました。

この結果、ストックオプションの行使による自己株式の処分を含め、当第2四半期連結累計期間において、自己株式が16億26百万円増加し、当第2四半期連結会計期間末において自己株式が19億57百万円となっております。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年9月22日 定時株主総会	普通株式	289,960	7.20	2023年6月30日	2023年9月25日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年2月8日 取締役会	普通株式	284,335	7.00	2023年12月31日	2024年3月6日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループはイベント・プロモーション企業として同一セグメントに属するイベント・プロモーションの「分析・調査」・「戦略立案・コンセプト策定」・「企画提案」・「実施制作」・「効果検証」並びにそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、記載を省略しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)

(単位:千円)

	イベント・プロモーション事業
一時点で移転される財又はサービス 一定の期間にわたり移転される財又はサービス	4,101,201 2,291,366
顧客との契約から生じる収益	6,392,568
その他の収益	
外部顧客への売上高	6,392,568

当第2四半期連結累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)

(単位:千円)

	イベント・プロモーション事業
一時点で移転される財又はサービス 一定の期間にわたり移転される財又はサービス	6,194,256 3,369,718
顧客との契約から生じる収益	9,563,974
その他の収益	
外部顧客への売上高	9,563,974

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2022年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年12月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益	0円41銭	22円14銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	17,549	893,888
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益(千円)	17,549	893,888
普通株式の期中平均株式数(株)	42,380,714	40,383,366
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	0円41銭	22円08銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(株)	166,516	107,913
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	2008年9月25日取締役会決議 第6回新株予約権 (普通株式 120,000株)	

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第48期（2023年7月1日から2024年6月30日まで）中間配当については、2024年2月8日開催の取締役会において、2023年12月31日の最終の株主名簿に記載または記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

中間配当の総額	284,335千円
1株当たりの金額	7円
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2024年3月6日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2024年2月14日

株式会社テー・オー・ダブリュー
取締役会 御中

太陽有限責任監査法人

東京事務所

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 石 上 卓 哉

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 忠 津 正 明

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社テー・オー・ダブリューの2023年7月1日から2024年6月30日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2023年10月1日から2023年12月31日まで）及び第2四半期連結累計期間（2023年7月1日から2023年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社テー・オー・ダブリュー及び連結子会社の2023年12月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業的前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業的前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 . 上記の四半期レビュー報告書の原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2 . XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。